Số:                 /KT3-NSCL
          TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2018
              V/v Hội thảo phổ biến
      phương pháp quản lý tinh gọn (Lean)

Kính gửi:  Quý Tổ chức/ Doanh nghiệp
Trong bối cảnh hội nhập sâu rộng và cạnh tranh ngày càng gay gắt, để có thể
 tồn tại và phát triển doanh nghiệp phải liên tục cải tiến, nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp.
Phương pháp quản lý tinh gọn (Lean) đã được nhiều doanh nghiệp trên thế giới áp dụng nhằm loại bỏ các lãng phí, nâng cao hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh. Lean bao gồm nhiều công cụ quản lý đã được đúc kết từ thực tiễn và hệ thống hóa giúp các doanh nghiệp có thể tiếp cận phương pháp quản lý hiện đại mà không mất nhiều công sức, thời gian để nghiên cứu. Phương pháp quản lý tinh gọn (Lean) cho phép các doanh nghiệp ở quy mô khác nhau có thể lựa chọn các công cụ và cách áp dụng phù hợp với đặc điểm và hiện trạng của doanh nghiệp.

Tiếp nối sự thành công của chương trình đào tạo Chuyên gia triển khai các công cụ: LEAN, TPM, KPI & MFCA mà Trung tâm Kỹ thuật 3 đã tổ chức đào tạo cho hơn 500 cán bộ cho các Tổ chức/Doanh nghiệp từ 3 miền Bắc, Trung & Nam trong 02 năm 2016 – 2017.

Trung tâm Kỹ thuật 3 tiếp tục được Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tin tưởng và giao triển khai nhiệm vụ  “Nhân rộng áp dụng phương pháp quản lý tinh gọn (Lean) vào doanh nghiệp Việt Nam năm 2018” thực hiện trong năm 2018 & 2019.  Nhiệm vụ này thuộc Dự án “ Thúc đẩy hoạt động năng suất và chất lượng”, Chương trình quốc gia “Nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp Việt Nam đến năm 2020”.

Để giúp các Doanh nghiệp nắm kỹ hơn về chương trình trên cũng như việc hỗ trợ Doanh nghiệp thực hiện áp dụng LEAN, Trung tâm Kỹ thuật 3 sẽ tổ chức hội thảo
“Phổ biến, chia sẻ kinh nghiệm áp dụng Phương pháp quản lý tinh gọn (LEAN)”
Thời gian
: Ngày 08/6/2018 (thứ sáu).
Chương trình: Xem chi tiết kèm theo

Địa điểm
:  Hội trường Lầu 6, Nhà khách Người Có Công

  Số 168 Hai Bà Trưng, P. Đa Kao, Quận 1, TP. HCM

Đối tượng tham dự: Lãnh đạo doanh nghiệp, cán bộ quản lý, nhân sự phụ trách các hệ thống quản lý, công cụ năng suất chất lượng tại doanh nghiệp.
Trung tâm Kỹ thuật 3 rất mong nhận sự quan tâm của quý Tổ chức/ Doanh nghiệp và đăng ký tham dự.

 Quý Tổ chức/ Doanh nghiệp vui lòng điền thông tin vào phiếu đăng ký và gửi đến Trung tâm Kỹ thuật 3 trước ngày 05/6/2018.

Nếu quý Tổ chức/ Doanh nghiệp cần thêm thông tin, xin liên hệ đến:

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 3

Trung tâm Năng suất Chất lượng.

Địa chỉ: 49 Pasteur, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1, TPHCM.

ĐT: 08 238 215 497 -  08 283 294 274 (ext. 702)

Email: dv-daotao@quatest3.com.vn
Website: www.quatest3.com.vn
Trân trọng kính chào.
Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH
- Như trên;

- Lưu: VT, NSCL.

Trương Thanh Sơn
CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
Phổ biến, chia sẻ kinh nghiệm áp dụng
phương pháp quản lý tinh gọn (LEAN)
Thời gian:

Ngày 08/6/2018 (thứ sáu).

Địa điểm:

Hội trường Lầu 6, Nhà khách Người Có Công

168 Hai Bà Trưng, P. ĐaKao, Quận 1, TP.HCM

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	8:00 – 8:30
	Đăng ký đại biểu
	Trung tâm Kỹ thuật 3

	8:30 – 8:40
	Phát biểu khai mạc
	Lãnh đạo Trung tâm Kỹ thuật 3

	8:40 – 9:45
	Giới thiệu phương pháp quản lý tinh gọn Lean:

· Giới thiệu tổng quan về Lean và các lợi ích mang lại.

· Phương pháp triển khai áp dụng Lean
	Báo cáo viên

	9:45 – 10:00
	Giải lao

	10:00 – 10:45
	Chia sẻ kinh nghiệm áp dụng Lean trong thực tiễn tại doanh nghiệp.
	Báo cáo viên

	10:45 – 11:15
	Giới thiệu nhiệm vụ “Nhân rộng áp dụng phương pháp quản lý tinh gọn Lean vào doanh nghiệp Việt Nam năm 2018” và các nội dung hỗ trợ doanh nghiệp áp dụng Lean.

Hướng dẫn doanh nghiệp đăng ký tham gia chương trình hỗ trợ áp dụng Lean.
	Báo cáo viên

	11:15 – 11:40
	Phần hỏi đáp, thảo luận.
	Ban Tổ chức hội thảo.

	11:40 – 11:45
	Bế mạc
	Ban Tổ chức hội thảo.